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AKT THEMELIMI
1
SHOQERISE ME PERGIEGIESI TE KUFIZUAR
“EDEL Company” SHPK

Meni 1
Emertimi

Nepermjet ketij akti themelohet nje shoqeri me pergjegjesi te kufizuar me emertimin: “EDEL
Company”, SHPK. ne baze te ligjit (ketu me poshte e quajtur “Shogeria™).

Shogeria fiton personalitet juridik me regjistrimin ne Regjistrin Tregtar Shgiptar prane Qendres
Kombetare te Regjistrimil.

Meni 2
Objekti

Objekti i Shogerise eshte ushtrimi veprimtarise ne shitjen e produkteve tz ndryshme par-
farmaceotike si vitamina dhe suplemente apo produkteve kozmetike te nje game te gjere te cilat
tregtohen pa receten e mjekut, nepermjet marketingut dhe telemarkatingut ne format qe parashikon
ligji,
MNeni 3
Selia

Selia e Shogerise ndodhet ne adresen: “Rruga Sulejman Delvina, Pall. 7/1, Ap.2, Tirane, Shqiperi.
Shogeria mund te hape zyra perfagesimi, dege dhe/ose filiale dhe/ose te marre pjese ne shogeri te
tjera, te krycje aktiviter ne vende te tjera, qofte brenda apo jashte territoril te Republikes se
Shqiperise, ne perputhje me vendimet e Asamblese se Pergjithshme te Ortakeve.Shogeria mund te
shperndahet ne baze te vendimit te Asamblese se Pergjithshme te Ortakeve te Shogerise.

Neni 4
Kohezgjatja

Shogeria do te zhvilloje aktivitetin e saj per nje periudhe kohore le pacaktuar, duke filluar nga data
e regjistrimit te shoqerise ne Regjistrin Tregtar prane Qendres Kombetare te Regjistrimit.

Neni 5
Ortaket ¢ Shoyerise
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Ortaker e shogerise jane:

* Z. Edian GJONA]J shtetas shqiptar, indur ne Mat me 17.04.1983 dhe banues né Tirané,
madhor dhe me zorési té ploté juridike pér t€ vepruar, identifikuar népérmjet letérnjoftimit
11> nr personal T30417005, zoterues i 1 kuote ¢ cila perfagesone 50% te kapitalit te
Shogerise.

¢ Z.Helidon RRUGA, shtetas Shyiptare, lindur ne Kavaje me 12.08.1977 dhe banues ne
Murres, ne adresen: Rruga e plazhit Godina Koral, mbajtes i pasaportes me nr.
H70812052L, zoterues i | kuote e cila perfageson 50 % te kapitalit te Shogerise.

Meni 6
Kapitali Themeltar

Kapitali i nenshkruar dhe teresisht i shlyer i Shogerise eshte 100.000 leke (njeqind mije i ndare ne 2
(dy) kuota, me vlere nominale 50.000 leke secili (pesedhjete mije leke).
| gjithe kapitali themeltar eshte nenshkruar dhe shlyer ne para dhe zoterohet teresisht nga Ortaket e

Shogerise.

Kuotat jang te transferueshme dhe mund te transfarohen ne ¢do kohe ne perputhje me kushtzt dhe
alatet ge percaktohen ne ligjin shgiptar. Pergjegjesia e Ortakeve shtrihet deri ne vieren e kontributit
te tyre ne kapitalin e Shogerise.

Neni 7
Administrimi

a.1 Tunksionet dhe Kompctencat

9.1.1  Shogeria do te administrohet nga | administrator. Personi i meposhtem zgjidhel ne cilesine
e administratorit te Shogearise:
Z. Edian GJONA], lindur mé 17.04.1983, né Mat, dhe banues né Tirané, madhar dhe
me zotési té ploté jundike pér té vepruar, identifikuar népérmijet letérnjoftimit 113 nr
personal 130417005,
Administratori emerohet per nje periudhe kohore jo me @ gjate s¢ 5 (pese) viet, me te drejte ri-
emerimi.

9.1.2  Administratori do te jete pergjegjes per administrimin ¢ Shoqerise dhe do te perfagesoje
Shogerine kundrejt paleve te treta ne perputhje me dispozitat e ketij Statuti dhefose te ligjit te
zbhatueshem. Administratori ka kompetenca te plota per 1@ marre vendime 1¢ zakonshme dhe te
jashtezakonshme per administrimin e Shogerise, perveg kompetencave ge de t2 ushtrohen nga
organe te tiera te Shogerise sipas ketij Statuti ose ligjit(eve) te zhatueshme.
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9.1.3  Administratori do te kete keto kompetenca dhe detyra ge lidhen me administrimin dhe
mbikeqyrjen e veprimtarise se Shogerise si me poshie:

(a)
(k)
(c)
(d)
(e)
(N
(g)

(h)

(i)

@

te mbikegyre dhe e zbatoje politikat tregtare te Shogerise dhe vendimel ¢ Asamblese se
Pergjithshme te Ortakeve:;

me kerkese te Asamblese se Pergjithshme te Ortakeve, te ndermarre masat te cilat jane
kompetence ¢ tij, tc propozoje vendimet ge do te miratohen nga Asambleja e
Pergjithshme e Ortakeve dhe t'i zbatojne keto vendime;

le siguroje qe Shoqgeria respekion ligjin(et) e zbatueshem dhe standardet kontabel;

Te kryeje te gjitha veprimet ne lidhje me administrimin e veprimtarise tregtarc te
sShogerise;

Te perfagesoje Shogerine kundrzjt paleve te treta;

Te sigurnje ge dokumentet dhe librat kontabel te Shogeriss te mbahen rregullisht;

Te therrase mbledhjet e Asamblese se Pergjithshme te Ortakeve, nese e vlereson te
nevojshme per mbrojtjen ¢ intercsave te Shogerise;

Te pergatite dhe nenshkruaje pasqyrat financiare vjetore te Shogerise, pasqgyrat
financiare te konsoliduara, te cilat bashke me propozimin per shperndarjen e fitimit i
paragiten per miratim Asamblesz se Pergjithshme te Ortakeve,

Te kryeje te gjitha regjistrimet dhe publikimet e detyrueshme ne lidhje me Shogerine
sipas parashikimeve te ligjit te zbstueshem;

t'i raporioje Asamblese se Pergjithshme te Ortakeve ne lidhje me zbatimin e politikave
tregtare dhe kryerjen e veprimtarive tregtare ge mund te konsiderohen me rendesi te
vegante per Shogerine:

(k) Te miratoje hapjen e ¢do progedure ligjore ose mbylljen ¢ tyre;

(@

te kryeje detyra le tjera te percaktuara ne ligj dhe ne statut.

9.1.4  Administratori mund te ushtroje te gjitha kompetencat «i dhe te kryeje te gjitha veprimet te
cilat me ligj] apo ne ndonje menyre tjeter nuk i rezervohen kompetencave te Asamblese se
Pergjithshme te Ortakeve ose nuk kufizohen nga ky statut apo nga ligji i zbatueshem.

9.1.5  Administratori mund te kryeje {ransaksione duke debituar llogarite dhelose te ardhurat e
shogerise (duke perlshire transferimet e fondeve dhefose terhegiel ne cash) deri ne shumen
10000 {dhjete mije) Eure.

9.2, Pergjepjesite.

Administratori eshte individualisht pergjegjes kundrejt Shogerise dhe/ose paleve te trela per demet e
shkaktuara nga shkelja e dispozitave te ketij statuti osc ¢ ligjcve te zbatucshme.

Nent 8§
Viti Finaneiar
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Viti Iinanciar filion ne 1 Janar dhe mbaren me 31 Dhjetor te ¢do viti. Perjashtimisht, viti i pare
ushtrimor fillon me daten e regjistrimit te Shogerise ne Regjistrin Trestar Shqiptar dhe perfundon
me date 31 Dhjetor 2010,

Ky statut i shogerise me pergjegjesi te kufizuar “EDEL Company™ Shpk. hartohet ne 4 kopje ne
gjuhen shgipe dhe ne 4 kopje ne gjuhen shqipe.

ORTAKET

Edian GJONAJ Helidon RRUGA




